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Spørgsmål nr. 97 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af justitsministerens besvarelse af 17. december 

2012 af Folketingets Retsudvalgs spørgsmål nr. 284 (Alm. 

del), hvorved ministeren meddelte, at der ikke kan rejses tvivl 

om, hvorvidt Datatilsynet udøver sine funktioner i fuld uaf-

hængighed af Justitsministeriet, bedes ministeren oplyse, hvor 

mange gange Datatilsynet, siden sin oprettelse for 14 år siden, 

har gennemført inspektioner/kontrolbesøg hos Justitsministeri-

ets departement med henblik på at påse departementets over-

holdelse af persondataloven?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Datatilsynet, der har oplyst følgende: 

 

”1. Datatilsynet ses siden persondatalovens ikrafttræden den 1. 

juli 2000 at have foretaget 17 inspektioner hos forskellige mi-

nisteriers departementer. Justitsministeriets departement er ik-

ke blandt de myndigheder, som tilsynet har inspiceret i denne 

periode. Der ses endvidere ikke at være foretaget inspektioner 

hos de departementer, der har varetaget opgaver inden for de 

områder, som nu hører under Erhvervs- og Vækstministeriet 

og Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.  

 

2. For at få den størst mulige effekt af sin inspektionsindsats 

har Datatilsynet udarbejdet en inspektionsstrategi for 2013 – 

2015. Strategien fastlægger i hovedtræk rammerne for Datatil-

synets inspektioner over en treårig periode.  

 

Datatilsynet har i den forbindelse udvalgt kategorier af virk-

somheder, myndigheder og databehandlinger, hvor tilsyn i 

form af inspektioner vil blive særligt prioriteret i den omhand-

lede periode.  

 

På det statslige område har tilsynet navnlig prioriteret at fore-

tage inspektioner hos lokale politiembeder og Rigspolitiet samt 

inspektioner vedrørende sundhedsdatabaser. 

 

Ved dette valg, der er beskrevet i tilsynets inspektionsstrategi, 

er der henset til bl.a. tilsynets erfaringer med, hvor der er be-

hov for tilsyn, samt hvad der er realistisk at sætte fokus på med 

de forhåndenværende ressourcer. Kopi af tilsynets inspektions-

strategi vedlægges. 

 

3. Selv om der i inspektionsstrategien er udvalgt særligt priori-

terede områder, foretager Datatilsynet – afhængigt af den res-

sourcemæssige situation – også jævnligt inspektioner hos an-
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dre kategorier af myndigheder og virksomheder. Det er i den 

forbindelse umiddelbart tilsynets forventning, at der i 2015 – 

2016 vil blive foretaget inspektioner hos ét eller flere af de de-

partementer, som ikke har været genstand for inspektion siden 

persondatalovens ikrafttræden.”   

 

Der vedlægges som bilag Datatilsynets inspektionsstrategi for 2013-2015, 

som er omtalt i udtalelsen. 

 

 

 

 

 


